



Estado da Paraíba Câmara Municipal de Nova Floresta/PB

(Casa de Elpídio Sabino de Oliveira) CNPJ: 11.891.041/0001-31

ATA DA 19^a SESSÃO ORDINÁRIA DO 3^o PERÍODO DO 2^o SEMESTRE DE 2023 DA 15ª (DÉCIMA QUINTA) LEGISLATURA DO BIÊNIO 2023-2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA/PB.

No dia 30 do mês de novembro de 2023 às 19h30 na Sede da Câmara Municipal de Nova Floresta/PB, o Poder Legislativo se reuniu na presença do Sr. Presidente Tomáz de Pontes Bernardino, Vice-Presidente Francisco Jácio da Silva, Robson Tiago Ribeiro de Lima – 1º Secretário, Valtécio dos Santos Lins - 2º Secretário Interino e os seguintes Vereadores: Cledinaldo Pereira Lima. Gean Carlos Ferreira, José Leonardo da Silva e Diego Isaac de Lima Gomes. O Sr. Presidente verificou que havia "quórum", e antes de dá início a Sessão do dia, o Presidente pediu ao Vereador Gean Carlos Ferreira que fizesse a leitura do Salmo – 30, logo em seguida o Presidente declarou aberta a presente Sessão Ordinária e pediu para o 1º Secretário Robson Tiago Ribeiro de Lima que fizesse a leitura da ATA da 18ª Sessão Ordinária do 2º Semestre de 2023, realizada no dia 23 de novembro de 2023 que foi colocada em votação e APROVADA por unanimidade. Logo em seguida o Sr. Presidente convidou para compor a Mesa da Casa o Arquiteto Pedro Henrique, responsável pelo Projeto Arquitetônico da reforma da Câmara Municipal, em seguida o Sr. Presidente desfez a Mesa e convidou a todos para assistir à apresentação do Projeto Arquitetônico apresentado pelo arquiteto Pedro Henrique, junto a plateia. Pedro Henrique fez apresentação do Projeto para todos os Vereadores e toda a população novaflorestense. Em seguida o Sr. Presidente fez uma breve apresentação sobre a parte de engenharia. Após apresentação do Projeto da reforma o Sr. Presidente refez a mesa e justificou a ausência da Vereadora Josefa Robélia Paulo Silva Oliveira, que por motivos de saúde não pode comparecer a presente Sessão Ordinária. O Sr. Presidente comunicou a todos presentes que o Processo Licitatório ocorreu conforme manda a lei e que já se tem uma empresa vencedora. A palavra foi facultada aos Vereadores e nenhum dos Vereadores presentes usaram da palavra. Nada mais a discutir o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a presente sessão.

É para constar em Ata que será lida e se aprovada será assinada pela Mesa Diretora da Casa de Elpídio Sabino de Oliveira.

Jose Juciello Macedo da Silva Secretário de Ação Legislativa Mat. nº 0000070 - C.M.N.F

Nova Floresta/PB, 30 de novembro de 2023.



Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Nova Floresta/PB

(Casa de Elpídio Sabino de Oliveira) CNPJ: 11.891.041/0001-31

Tomáz de Pantes Bernardino

Robson Tiago Ribeiro de Lima 1º Secretário

Francisco Jácio da Silva

Valtécio dos Santos Lins 2º Secretário Interino

Jose Jucielio Macedo da Silva Secretário de Ação Legislativa Mat. nº 0000070 - C.M.N.F

onvide presenta presentaç orestense arte de er

> dinárico ditatórico encedo

erad

Página 2 de